КОНТРАКТ на дородовое наблюдение №________

г. Домодедово

           «___» ______________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Медсофт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Вовненко Софьи Альбертовны, действующего на основании Устава, лицензия № ЛО-50-01-003899 от 26.12.2012 года на оказание медицинских услуг, с одной стороны, и гражданка ________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

:

1.ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ КОНТРАКТА

1.1 Цель настоящего контракта – наиболее полное удовлетворение потребностей «Потребителя» в качественных медицинских услугах, эффективное использование труда высококвалифицированных специалистов, применение современных методов диагностики и лечения, с использованием сложной медицинской техники.

1.2. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать Потребителю квалифицированную и качественную медицинскую помощь согласно имеющейся у него лицензии на медицинскую деятельность, в соответствии с Программой комплексного медицинского наблюдения за беременной (Приложение № 1 к настоящему Договору) и индивидуальным Планом (Приложение № 2 к настоящему договору), которые основаны на медицинских показаниях и согласованы с Потребителем, а Потребитель обязуется оплатить стоимость этих услуг в соответствии с прейскурантом, утвержденным на дату заключения настоящего договора.

1.3. Потребитель подтверждает, что при подписании настоящего договора ознакомлен с перечнем предоставляемых Исполнителем услуг.

Потребитель так же подтверждает, что ему предоставлена полная и достоверная информация о медицинских услугах, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, включая показания и противопоказания, Исполнителем даны рекомендации по правилам поведения во время и после оказания услуги, а так же предоставлена иная информация, предоставление которой требуется в соответствии со статьями 9 (информация об исполнителе), 10 (информация об услуге) и 11 (режим работы исполнителя) Закона РФ «О защите прав потребителей».

Указанная информация, инструкции и рекомендации Исполнитель предоставил Потребителю в устной или письменной форме, до подписания договора и оплаты медицинских услуг.

1.4. Дородовое наблюдение Потребителя осуществляется врачом Исполнителя ________________________________________________________________________________________________

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Осуществлять индивидуальное ведение дородового периода в течении ______триместра(ов), организовывая предоставление квалифицированных медицинских услуг Потребителю согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему договору и стандартами оказания медицинской помощи.

2.1.2. Осуществлять в необходимых случаях, по показаниям лечащего врача, госпитализацию в стационар;

2.1.3. Организовывать, в необходимых случаях, консультации врачей-специалистов.

2.1.4. Предоставлять Потребителю информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.

2.1.5.Согласовывать с Потребителем характер и объем оказываемый ему медицинской помощи. В случае если при исполнении настоящего договора выяснится необходимость предоставления на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных Приложением № 1 к настоящему договору, Исполнитель обязан предупредить об этом Потребителя. Без согласия Потребителя Исполнитель не вправе предоставлять Потребителю дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.

2.1.6. Информировать потребителя о рисках предстоящих медицинских процедур.

2.1.7. Исполнитель обязуется сохранить конфиденциальность информации и соблюдать врачебную тайну в соответствии со статьей 13 ФЗ от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".

2.2. Права Исполнителя:

2.2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий, направленных индивидуальный подход и наиболее качественное оказание медицинской услуги.

2.2.2. Исполнитель вправе с уведомлением Потребителя вносить изменения в лечение и провести дополнительное специализированное лечение, в порядке предусмотренным пунктом 2.1.5. настоящего Договора.

 2.3. Обязанности «Врача»:

2.3.1. Проводить дородовое наблюдение «Потребителя»;

2.3.2.Строго соблюдать санитарно-гигиенические нормы;

2.4. Обязанности «Потребителя»:

2.4.1. Находиться под наблюдением врачей-специалистов «Клиники»;

2.4.2. Пройти комплекс лабораторного обследования, включая анализы на ВИЧ-инфекцию, RW, мазки на флору.

2.4.3. Строго выполнять рекомендации врачей-специалистов «Клиники»;

2.4.4. До оказания медицинской услуги информировать врача о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях;

2.4.5. Произвести оплату услуг Исполнителя в порядке и сроки в сроки, указанные в п.3 настоящего договора.

2.5. Права Потребителя:

2.5.1. требовать от Исполнителя надлежащего качества предоставляемой медицинской услуги.

2.5.2. на сохранение в тайне информации о факте обращения за медицинской помощью, состоянии здоровья, диагнозе и иных сведений, полученных при его обследовании и лечении.

2.5.3. дать информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство и на отказ от медицинского вмешательства, по формам утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

2.5.4. Потребитель имеет право на получение в доступной форме информации:

- о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ним риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатов лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках) показаниях и противопоказаниях к применению.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. Стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем Потребителю по настоящему договору оплачивается в порядке, предусмотренном пунктом 3.3. настоящего Договора. Договор считается заключенным, а права и обязанности по нему возникшими с момента оплаты услуг по Договору (или внесения части оплаты услуг по Договору).

3.2. Стоимость услуг по настоящему договору определяется составляет ___________________________________________________________________________________________________________________________________________ руб.

3.3. Оплата услуг осуществляется Потребителем в одном из следующих порядков, согласованных сторонами (нужное отмечается “V”):

	100%-ной предоплаты до получения услуги (по каждому этапу лечения), путем внесения наличных денежных средств в кассу (по чеку или по ПКО) Исполнителя или по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

___________________________________________________________________________________.

3.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Пациент возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3.5. В случае необходимости пребывания «Потребителя» в стационаре, амбулаторного лечения или патронирования на дому, влекущих за собой увеличения стоимости услуг, указанных в п.3.1. настоящего контракта по сравнению с предварительной стоимостью, стороны руководствуются следующими принципами:

а) если увеличение стоимости услуг вызвано объективными показаниями, подтверждёнными врачом, ведущим пациента, историей болезни, главным врачом, сторонами заключается дополнительное соглашение с определением дополнительной оплаты курса лечения;

б) если увеличение стоимости услуг п.3.1. произошло по вине «Исполнителя», то дальнейшее продолжение лечения осуществляется «Клиникой» за свой счёт;

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае возникновения разногласий по вопросу качества и полноты проведенного лечения, спор между сторонами рассматривается Главным врачом и/или Генеральным директором Исполнителя путём переговоров и дополнительных консультаций между Сторонами, а если это невозможно, претензии и споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение определяется законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы или результатом препятствия, находящегося вне контроля сторон. Стороны признают, что к таковым, кроме общепринятых (наводнение, землетрясения, эпидемий, военных действий и т.п.), относятся такие обстоятельства, которые на современном уровне развития медицинской науки и практики не могут быть однозначно спрогнозированы, диагностированы и предотвращены.

4.4. За последствия невыполнения или ненадлежащего выполнения Потребителем рекомендаций лечащего врача Исполнителя, условий настоящего Договора, Исполнитель не несет ответственности перед Потребителем, в том числе при возникновении осложнений. При этом денежные средства, уплаченные Потребителем за предоставления услуг по настоящему Договору, не возвращаются.

4.5. Исполнитель освобождается от ответственности в случае возникновения у Потребителя осложнений состояния здоровья, связанного с проведением ему медицинской процедур Исполнителем при условии, что в момент ее оказания Исполнителю не была предоставлена достоверная и полная информация Потребителем об особенностях состоянии его здоровья и данная информация не могла быть получена Исполнителем при обычном осмотре Потребителя.

4.6. Несмотря на принятые Исполнителем обязательства использовать в полном объеме все свои возможности для обеспечения удовлетворительного состояния Потребителя, не исключается возможность разного рода осложнений,  несвязанных с качеством медицинских и иных, оказываемых Потребителю услуг. Возникновение подобного рода осложнений не влечет за собой ответственности Исполнителя.

4.7. В случае, если медицинская помощь Потребителем была получена от врача, состоящего в трудовых отношениях с Исполнителем, но без оформления договора на оказание медицинских услуг и оплаты денежных средств в кассу (на расчетный счет) Исполнителя, Исполнитель не несет ответственность за качество предоставленных услуг.

4.8. Так же стороны договорились, что в случае невыполнения рекомендаций лечащего врача, в истории пациента делается соответствующая запись. При невозможности произвести запись в истории пациента составляется односторонний акт об отказе пациента выполнять рекомендации лечащего врача.

Акт подписывается главным и лечащим врачом центра.

Наличие записи в истории пациента или акте освобождает от ответственности медицинский центр в случае неблагоприятного исхода  беременности или наступления других неблагоприятных последствий для пациента.
4.9. В случае досрочного расторжения контракта по желанию пациента (Потребителя) Клиника (Исполнитель) возмещает Потребителю внесённую за контракт сумму за вычетом 10% стоимости контракта и фактически произведенных затрат.
5. ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА. ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

 5.1. Настоящий контракт считается заключённым с момента его подписания сторонами и перечисления «Пациентом» денежных средств в соответствии с условиями, указанными в п.3.

5.2. Срок действия контракта – до начала 36 недели беременности.

5.3. Потребитель вправе отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору с удержанием 10% от суммы контракта.

5.4. Договор может быть досрочно расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае:

- несоблюдения Потребителем «Правил поведения» в Клинике женского здоровья;

- при частичной или полной неоплате услуг в установленный Договором срок;

- невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору, возникшей по вине Потребителя;

- систематическое неисполнение или ненадлежащее исполнение рекомендаций, предписаний лечащего врача;

- нарушения Потребителем принятых на себя обязательств по договору.

Расторжение Договора по требованию Исполнителя не освобождает Потребителя от оплаты услуг по настоящему Договору.

5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами либо их уполномоченными представителями.

5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. НЕОТЪЕМЛЕМЫЕ ЧАСТИ КОНТРАКТА

-программа комплексного наблюдения за беременной (Приложение 1 к Договору);

- индивидуальный План (Приложение № 2 к Договору);

- медицинское заключение «Исполнителя» (Приложение № 3);

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ПОТРЕБИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью «Медсофт»

Адрес местонахождения: 142000, г. Домодедово, Московская  обл. ул. Звёздная д.8

Зарегистрированное в ЕГРЮЛ
04.03.2009г.

за  ОГРН 1095009000745, ИНН 5009068700, КПП 500901001

лицензия № № ЛО-50-01-003899 от  26.12.2012г

Генеральный  Директор

Ф.И.О.__________________________________________
________________________________________________

Адрес:__________________________________________

________________________________________________

Потребитель

	_______________________________

Врач: __________________________________________________________(Ф.И.О) Тел. 8 (495) 648-50-38;   8(910) 460-38-38